

**ALCALDIA MUNICIPAL DE ALUBAREN FRANCISCO MORAZAN**  
**INFORME DE PROGRAMAS Y PROYECTOS**  
**MES DE JULIO 2022**



| NO | NOMBRE DEL PROYECTO              | FECHA      | MONTO CONTRATO    |
|----|----------------------------------|------------|-------------------|
| 1  | PROYECTO PINTURA DEL SALON       | 2/7/2022   | L 52,390.38       |
| 2  | RETENCION 12.5%                  |            | L 6,548.80        |
| 3  | CH 00013772 PAGO DE I ESTIMACION | 30/07/2022 | L 40,000.00       |
| 4  | SUB-TOTAL                        |            | L 46,548.80       |
|    | <b>SALDO PENDIENTE</b>           |            | <b>L 5,841.58</b> |

| NO | NOMBRE DEL PROYECTO                          | FECHA      | MONTO CONTRATO     |
|----|----------------------------------------------|------------|--------------------|
| 1  | PROYECTO REMODELACION DEL PARQUE MUNICIPAL   | 5/7/2022   | L 139,933.13       |
| 2  | RETENCION DEL 12.5% HONORARIOS PROFESIONALES |            | L 17,491.64        |
| 3  | CH 00013712 PAGO DE I ESTIMACION             | 15/07/2022 | L 50,000.00        |
| 4  | CH 00013938 PAGO DE II ESTIMACION            | 9/9/2022   | L 50,000.00        |
| 4  | SUB-TOTAL                                    |            | L 117,491.64       |
|    | <b>SALDO PENDIENTE</b>                       |            | <b>L 22,441.49</b> |

| NO | NOMBRE DEL PROYECTO                                                   | FECHA      | MONTO CONTRATO |
|----|-----------------------------------------------------------------------|------------|----------------|
| 1  | PROCESO SUPERVISION CUESTA DE HATILLO, SE CONTRATO UN INGENIERO CIVIL | 8/7/2022   | L 66,000.00    |
| 2  | CH 000 13694 PAGO I ESTIMACION                                        | 8/7/2022   | L 22,000.00    |
| 3  | CH 000 13735 PAGO II ESTIMACION                                       | 27/07/2022 | L 18,000.00    |
| 4  | CH 000 13888 PAGO III ESTIMACION                                      | 31/08/2022 | L 26,000.00    |
|    | SUB-TOTAL                                                             |            | L 66,000.00    |
|    | <b>SALDO PENDIENTE</b>                                                |            | <b>L -</b>     |

| NO | NOMBRE DEL PROYECTO                                                                                 | FECHA      | MONTO CONTRATO |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|
| 1  | PROYECTO CONSTRUCCION MANO DE OBRA CALIFICADA PRIMER ETAPA PLACITAS 3 MTS DE ANCHO X 25MTS DE LARGO | 4/7/2022   | L 30,375.00    |
| 2  | RETENCION DEL 12.5% HONORARIOS PROFESIONALES                                                        |            | L 3,796.88     |
| 3  | CH 00013729 PAGO DE I ESTIMACION                                                                    | 22/07/2022 | L 20,000.00    |
| 4  | CH 00013739 PAGO DE II ESTIMACION                                                                   | 28/07/2022 | L 6,578.13     |
|    | SUB-TOTAL                                                                                           |            | L 30,375.01    |
|    | <b>SALDO PENDIENTE</b>                                                                              |            | <b>-L 0.01</b> |

ELABORADO POR  
**MARLON DANERY RAUDALES ANDINO**  
**TESORERO MUNICIPAL**

